3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

LXVIII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	25 ноября 2021 года
	IV-№ 68-1

О повестке LXVIII сессии поселкового Совета депутатов IV созыва
Заслушав и обсудив информацию Председателя поселкового Совета депутатов IV созыва С.А. Домбрована, Заместителя председателя поселкового Совета депутатов              А.М. Бочарова, главного специалиста по земельным отношениям поселковой администрации       В.С. Заикиной, на основании обращений администрации поселка от 16 ноября 2021 года исх. № 3160, от 19 ноября 2021 года исх. № 3188, руководствуясь Регламентом поселкового Совета депутатов, утвержденного решением поселкового Совета депутатов от 18 декабря 2007 года 2-5 (с последующими изменениями и дополнениями), поселковый Совет депутатов решил:

1. Исключить из повестки LXVIII сессии поселкового Совета депутатов следующие вопросы:

-

Об утверждении ставок арендной платы на земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), на 2022 год;
-

Об утверждении ставок арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории муниципального образования «Посёлок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), на 2022 год;
-

Об утверждении Плана капитального ремонта нежилых помещений, находящихся в собственности МО «Поселок Айхал» на 2022 год.

2.
Включить в повестку LXVIII сессии поселкового Совета депутатов вопросы:
-

О формировании бюджетного прогноза муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на долгосрочный период;
-

О согласовании участия муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) в программе «1000 дворов на Дальнем Востоке» (ул. Бойко 1 и Энтузиастов 3).
3.
Вопрос: «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Посёлок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)» рассмотреть под № 3.

4.
Утвердить повестку LXVIII сессии поселкового Совета депутатов IV созыва согласно приложению.

5.
Комиссии по мандатам, Регламенту и депутатской этике во время проведения очередной LXVIII сессии поселкового Совета депутатов осуществлять контроль за соблюдением Регламента поселкового Совета депутатов.

6.
Настоящее решение вступает в силу даты принятия.

7.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя поселкового Совета депутатов.
	Председатель
поселкового Совета депутатов
	С.А. Домброван

Приложение

Утверждена

решением поселкового Совета депутатов

от 25 ноября 2021 года IV-№ 68-1

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Время и место проведения:

25 ноября 2021 года, 10 часов 00 минут, зал заседаний Администрации поселка

1. О повестке LXVIII сессии поселкового Совета депутатов IV созыва

С.А. Домброван

2.
Об установлении земельного налога на 2022 год на территории муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

А.М. Бочаров

В.С. Заикина

3.
Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Посёлок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

А.М. Бочаров

В.С. Заикина

4.
Об утверждении Плана (Программа) приватизации муниципального имущества МО «Поселок Айхал» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

А.М. Бочаров

А.В. Бычкова

5.
О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) 2021 года и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденный решением поселкового Совета депутатов от 17.12.2020 г. IV-№55-3 (с последующими изменениями и дополнениями)

А.М. Бочаров

М.Е. Павлова

6. О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании «Поселок Айхал», утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 22.03.2006 г. № 9-2, (с последующими изменениями и дополнениями)
В.И. Коренева

С.В. Еремина

7. Об отмене отдельных решений поселкового Совета депутатов

В.И. Коренева

Л.И. Шарипова

Л.А. Ан

С.В. Еремина

8. О внесении изменений и дополнений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные муниципальные должности, денежном содержании муниципальных служащих и о дополнительных доплатах за особые условия муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Поселок Айхал»
А.М. Бочаров

С.В. Еремина

9. О внесении изменений в отдельные решения поселкового Совета депутатов

В.И. Коренева

С.В. Еремина

10.
О формировании бюджетного прогноза муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на долгосрочный период

А.М. Бочаров

М.Е. Павлова
11. О согласовании участия муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) в проекте «1000 дворов на Дальнем Востоке» (ул. Бойко, д. 1, Энтузиастов, д. 3, Парк имени первооткрывателя-каюра Николая Алексеева улице в п.Айхал)
С.А. Домброван

Г.Ш. Петровская

12. О проведении очередной сессии поселкового Совета депутатов
С.А. Домброван